Secretaria Municipal de Saúde

TIPO DE LICITAçÃO
Menor Preço Global

oBIETO
CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA REALIZAçÃO DE REFORMA DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ

PRAZO DEVIGÊNCIA
1,2 (doze) meses, podendo ser prorrogado.

VALOR
R$ 220.381,21 (duzentos e vinte mil trezentos e oitenta e um reais e
vinte e um centavos.

FORMADE PAGAMENTO
Os pagamentos deverão ser realizados no prazo máximo de 30 (trintaJ
dias, após a emissão das Notas Fiscais, acompanhadas das Certidões de
Regularidade Fiscal e Trabalhista, nos termos do Cronograma Físico-

[...]

Complementarmente, foram consultadas tabelas de referência da Secretaria de

Estado das Cidades (SECID) e orçamentos parametrizados com base em projetos similares

em municípios de porte equivalente.

A média obtida a partir das composições unitárias resultou em um valor estimado

total de R$ 220.381,21(duzentos e vinte mil trezentos e oitenta e um reais e ünte e

um centâvos), incluindo todos os materiais, mão de obra, encargos e BDI. Este valor servirá

como parâmetro para definição do teto estimado da licitação, conforme artigo 23 da Lei na

14.t33/2021..

4. PREVTSÃO PARA rNíCrO DO SERVrçOS